
Välkommen på kurs i Natural Horsemanship den 9-10 augusti 2008.  
 
Vi håller till i Nösdala hemma hos Inger och Stefan Nordahl där Bonny också bor under 
kursen. Kostnad för två heldagar är 1600 kr inklusive anmälningsavgift på 300 kr. 
Anmälningsavgiften sätts in på TeamNordahls bankgiro 260-7604. Resterande 1300 kr 
betalar ni direkt till Bonny. Varje deltagare med häst får medtaga en extra åskådare 
gratis. Övriga åskådare betalar 400 kr per dag. 
 
Tider: 
Lördag 9/8  09.00 – ca 17.00 
Söndag 10/8  09.00 – ca 17.00 
 
Vi fixar förmiddags-, eftermiddagsfika och lunch till självkostnadspris, 100 kr per dag 
och person, alternativt tar man med eget. Anteckningsmateriel kan vara bra. Kläder 
efter väder! Vi är utomhus hela dagarna! Tag gärna med en fällstol att sitta på.  
 
Fem boxar plus några hagar finns att låna (100 kr/häst inkl strö) där hästarna kan vara 
under pauserna och natten. Vi får hjälpas åt att pussla ihop det så att alla hästar kan 
vara någonstans.  
Om du har repgrimma, långt grimskaft och långpisk så ta med det. Bonny brukar också 
ta med en del grejor som man kan köpa, så ta med extra pengar om du är intresserad. 
 
Eftersom Bonny ursprungligen är från England hålls kursen mest på engelska men Bonny 
kan också prata en del svenska och hon förstår det mesta. Alla får hjälpas åt att 
översätta om vi får problem med något. 
 
Här följer en kort presentation av Bonny Burgess. 
 
Bonny kommer ursprungligen från Cornwall i England. Hon växte upp i en familj där alla var 
hästintresserade. Föräldrarna drev en stor ridskoleverksamhet med kombinerade ridläger och 
språkkurser och alla barn i familjen fick hjälpa till. Hästar fanns det massor av, både på gården 
och dessutom, halv-vilda, på Bodminheden utanför husknuten. Bonny red mycket som barn och 
tävlade också flitigt i både dressyr, hoppning, fälttävlan och galopp. Hon var speciellt 
framgångsrik i fälttävlan där hon som tonåring tävlade på hög nivå. 
 
Bonny utbildade sig tidigt till ridskoleinstruktör och så småningom tog hon och hennes bror över 
hela ridlägerverksamheten på gården. De utvecklade idéerna ännu mer och tog bland annat emot 
"problem-ungdomar" från London på sina ridläger, med väldigt lyckat resultat. 
 
1986 flyttade Bonny till Tasmanien (utanför Australiens sydkust) för att driva ett arabstuteri. 
Där började hon mer och mer ägna sig åt att undervisa ryttare och deras hästar. Hon reagerade 
på att så många hästar var klart olämpliga för sina ryttare, ja rent av farliga. Bonny tyckte att 
många hästar var ouppfostrade och hon kände att hon behövde ett nytt system för att fostra 
hästarna.  
 
Bonny ville att hästar och ryttare skulle kunna fungera tillsammans både i markarbetet och under 
ridningen under trygga förhållanden men samtidigt under roliga former. Hon fick då upp ögonen 
för Natural Horsemanship metoderna genom en kurs hon gick för Pat Parelli från USA. Hon 
fortsatte att utbilda sig i dessa metoder för bland andra Ken Faulkner (Australien) och till sist 



den som hon anser vara sin största mentor, Philip Nye (Tasmanien) och som hon fortfarande går 
kurser för. Dessa Natural Horsemanship metoder kombinerar verkligen nytta med nöje, enligt 
Bonny. 
 
Det är detta hon vill förmedla till er som ska gå kursen. Målet är att få häst och ryttare att 
arbeta tillsammans med glädje men samtidigt under trygga förhållanden. För att uppnå det 
behövs ömsesidig förståelse, respekt och tillit. Vi människor måste, enligt Bonny:  
 
A) Lära oss förstå hur hästar reagerar och varför de reagerar i olika situationer. 
B) Lära oss hur vårt kroppsspråk påverkar hästen. 
C) Lära oss hur vi ska få hästen att villigt ge efter för våra hjälper och röra hovarna så som vi 
vill. 
D) Lära oss att få en oberoende och balanserad sits när vi rider. 
 
Kan vi lära oss detta vinner vi hästens respekt och tillit.  
Bonny lär ut en massa olika metoder för att uppnå detta. Här är några av de "lekar" ni kommer 
att få jobba med: 
"Friendly games" (vänskapslekar) 
"Porcupine games" (flytta-för-tryck lekar) 
"Rythmic motion games" (flytta-för-rörelse lekar) 
"Circling games" (cirkel lekar) osv, osv. 
 
Vi använder repgrimma (halter), långt grimskaft (rope) en slags "pisk" (carrot-stick) och vi måste 
lära hästarna att vara trygga med dessa redskap. Det blir mycket markarbete under 
nybörjarkursen men andra dagen brukar de som vill prova, få rida.  
 
Bonny avslutar sitt brev till oss med: 
"... so what I want is, a confident horse who wants to move his hooves in accordance with my will. 
So that is what we are going to practice and have fun doing it!" 
... så vad jag vill uppnå är en trygg häst som vill röra sina hovar så som jag vill att han ska röra 
dem . Det är det vi ska träna på och vi ska ha kul när vi gör det! 
 

Välkomna önskar Bonny och Inger! 
Har ni frågar ring Inger 0451-601 01 / 0736-000 544 
 


